# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7307

**Autre(s) référence(s) :** Round 837

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1180, avril-1183, janvier]

**Lieu d'émission :** Gorron

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation d'une donation de rente à prendre sur le domaine de Pont-Audemer, faite à l'abbaye de Savigni par Isabelle, fille de Galeran de Meulan, du consentement de ses enfants.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXXVIII, t. 2, p. 238-239.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 837.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 238. Souscriptions de Guillaume du Hommet, connétable depuis 1179, et de Gautier de Coutances, qui n'était pas encore évêque de Lincoln (élu le 8 mai 1183). Henri II était en Angleterre en 1179 et est parti en avril 1180 ; il a été au Mans le 20 avril 1180.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, archidiaconis, decanis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, constabulariis, et omnibus ministris et fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis me ad petitionem Ysabell[is], filie Gualerandi comitis de Mellento, concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Trinitatis de Savingnio (sic) et monachis ibidem Deo servientibus X. libratas redditus Andegavensium, quas prefata Ysabellis concedentibus filiis suis, Juhello scilicet, filio Gaufridi de Meduana, et Mauricio et Petro, filiis Mauricii de Creon, eis dedit et concessit annuatim apud Pontem Aldemari percipiendas ad duos terminos, scilicet mense proximo et precedente Nativitatem Domini C. solidos, et mense

proximo precedente Pascha C. solidos, de redditu LX. librarum Andegavensium, quas prenominatus Gualerandus comes cum ipsa Ysabell[i] filia sua dedit Gaufrido de Meduana in maritagium apud Pontem Aldemari de redditu qui primitus veniret secunda feria ebdomade. Quare volo et firmiter precipio quod predicti monachi de Savingnio habeant et teneant in perpetuam elemosinam prenominatas X. libras Andegavensium bene et in pace, libere et quiete, integre et honorifice, sicut prefata Ysabell[is] illas eis concessit et carta sua confirmavit.